COSTO DELL’INTERVENTO E STIMA DEI SERVIZI 

Il costo totale dell’intervento, come previsto dal quadro economico di previsione predispo-
sto dalla Stazione Appaltante nel P.F.T.E. allegato al presente Capitolato e di seguito ri-
portato, risulta pari ad € 18.500.000,00 (euro diciottomilionicinquecentomila/00). 

Il predetto quadro economico, viene rimodulato ed assestato come segue, a seguito 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione (Budget) 2022 e dei Piani d’Investimento 2022-
2024 dell’Agenzia del Demanio, con cui, per l’intervento in esame, sono stati assegnati a 
copertura economica dello stesso, fondi per un totale di € 18.500.000,00 (euro 
diciottomilionicinquecentomila/00). 

A - Importo lavori 
A1 IMPORTO LAVORI  €                    11.508.590,62 

A2 ONERI PER LA SICUREZZA ESTRINSECI (da computo per la sicurezza)  €                        575.429,53 

A Importo lavori (A1 + A2)  €                 12.084.020,16